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ABSTRACT 

 

Levonorgestrel releasing intrauterine system (LNG-IUS) is developed as a method of contraception, due to the high 

progesterone effect on the endometrium it is used for the treatment of adenomyosis, endometriosis, hyperplasia, and their 

symptoms such as menorrhagia, dysmenorrhea, and pelvic pain. It has a high contraceptive protection and low side effects. In 

this review, all the studies performed in our country about LNG-IUS were systematically investigated. A total of 36 studies 

were reached, 26 were involved in the treatment area; 10 of them were related to contraceptive use. Information about the use 

of LNG-IUS in primary care. 
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ÖZET 

 

Levonorgestrel salınımlı rahim içi sistem (LNG-RİS), kontrasepsiyon yöntemi olarak geliştirilmiş olup, endometriyumda etkili 

yüksek progesteron etkisi nedeniyle adenomiyozis, endometriyozis, hiperplazi gibi patolojiler ve bunların menoraji, dismenore, 

pelvik ağrı gibi semptomlarının tedavisinde de kullanılmaktadır. Kontraseptif olarak koruyuculuğu yüksek ve yan etki oranı 

oldukça düşük bulunmuştur Bu derlemede, ülkemizde yapılan LNG-RİS ile ilgili araştırmalar incelenmiştir. Toplam 36 

araştırmaya ulaşılmıştır. Bunların 26’sı tedavi alanında kullanımı ile ilgili olduğu, 10’u ise kontraseptif amaçlı kullanımı ile 

ilgili olduğu saptanmıştır. LNG-RİS’in birinci basamakta kullanımı ile ilgili çalışmaya rastlanmamıştır. 
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GİRİŞ 

 

Levonorgestrel salınımlı Rahim İçi Sistem (LNG-

RİS) (Mirena®), 1970’li yıllarda üretilmiş olup insan 

çalışmaları 1980’lerde başlamıştır.1,2 Yüksek etkili, 

güvenli ve geri dönüşümlü bir kontrasepsiyon 

yöntemi olup, düşük serum seviyesinin aksine, 

endometriyumdaki yüksek levonorgestrel 

konsantrasyonu ile endometriyal büyümeyi 

baskılamakta, servikal mukusu kalınlaştırmakta, 

tubal motiliteyi bozmaktadır; bu etkileriyle hem 

konsepsiyon, hem de pelvik inflamatuar hastalık 

(PİH) oluşma riskini azaltmaktadır.3,4,5 

Uygulamadan sonra birinci yılda menstruel 

kanamanın yoğunluk ve süresini azalttığı 

bilinmektedir.6 Endometriyal etkilerinden dolayı son 

zamanlarda, aşırı menstruel kanama, dismenore, 

endometriyozis, adenomiyozis, endometriyal 

hiperplazi ve erken evre endometriyal kanser gibi 

endikasyonlarda kullanımı ön plana çıkmıştır.7,8 

 

Eğitimli bir uygulayıcı tarafından, doğru 

yerleştirildiği takdirde yan etki ve komplikasyon 

görülme sıklığı düşüktür. Sadece progestin 

içerdiğinden, emzirme döneminde de kullanılabilir.9 

Koruyuculuk oranı yüksek olup, kontraseptif etkisi 

beş yıl olarak kabul edilmektedir ve çıkartıldıktan 

sonra fertilite hızla geri dönmektedir.10,11 

 

Ülkemizde, LNG-RİS daha çok kadın 

hastalıkları ve doğum kliniklerinde yukarıda sayılan 

klinik gerekçelerle kullanılmakta olup, hastanelerde 

kullanılan ICD-10 tanı kodları arasında “dismenore” 

tanısı ile ilaç raporu karşılığında reçete edilmektedir.  

Ülkemizde, LNG-RİS’in klinikte kullanımı ile ilgili 

araştırmalar sınırlı sayıdadır. LNG-RİS’in daha çok 

hangi amaçlara yönelik olarak, hangi disiplinler 

tarafından kullanıldığını ve nasıl klinik sonuçlar elde 

edildiğini gösteren büyük ölçekli bir çalışma 

olmadığından, yapılan araştırmaların toplu olarak 

değerlendirilmesinin bu konular hakkında fikir 

vereceği, kullanım alanlarına uygun yeni 

araştırmalara ışık tutabileceği düşünülmüştür. 

 

Bu sistematik derlemede, Ülkemizde LNG-

RİS ile ilgili yapılan araştırmaların nitelik ve 

içerikleri açısından değerlendirilmesi amaçlanmıştır.  

 

YÖNTEM 

 

Ülkemizde, sık kullanılan ve ulaşılabilirliği yüksek 

arama motorları olan Google Scholar, Pubmed, 

Ulakbim Türk Tıp Veri Tabanı, “Mirena”, hormonlu 

rahim içi araç, levonorgestrelli rahim içi araç, 

levonorgestrel releasing intrauterine system-devices 

in Turkey” kelimeleri kullanılarak taranmış ve 

toplam 36 makaleye ulaşılmıştır. Bu makalelerin 

32’si orijinal araştırma, ikisi derleme ve iki tanesi de 

olgu sunumu olarak bulunmuştur. Konu dağılımında 

ise, 26’sı tedavi amaçlı kullanım, 10 tanesi ise 

kontrasepsiyon amaçlı kullanım ile ilgili olarak 

tespit edilmiştir. Bulunan makaleler araştırmanın 

tipi, konusu ve katılımcı sayısı açısından 

değerlendirilmiş, bulgular Tablo1’ de özetlenmiştir. 

 

BULGULAR 

 

LNG-RİS ile ilgili ulaşılan tüm makaleler konu ve 

araştırma tipi olarak Tablo 1’de özetlenmektedir. 

 

 
Tablo 1.Orijinal Araştırmalar 

Araştırmacı Yayın 

Yılı 

LNG-RİS 

Endikasyonu 

S Araştırma 

Tipi 

Amaç 

Polat İ ve ark .12 2004 Tedavi 56  Randomize Menorajide LNG-RİS oral lynestranol karşılaştırılması 

Yıldızhan R ve ark.13 2004 Tedavi 60  Prospektif Şiddetli menstruel kanama(menoraji) tedavisi 

Api M. ve ark.14 2004 Tedavi 24* Hayvan 
Çalışması 

 

Kayıkçıoğlu F.ve ark.15 2006 Tedavi 48  Prospektif Menorajili hastalarda biyokimyasal parametrelerin karşılaştırılması 

Haberal A ve ark 16. 2006 Tedavi 48 Prospektif LNG-IUS ile uterin kan akışının izlenmesi 

Günay T. ve ark.17 2007 Tedavi  42  Prospektif Menoraji ve atipisiz endometriyal hiperplazi tedavisi 

Güneş M.18 2008 Tedavi 21 Prospektif Miyomlu olgularda menorajiye etkisi 

Taşçı Y. ve ark.19 2009 Tedavi  46  Prospektif Menorajili olgularda over fonksiyonu ve uterusa etkisi 

Görgen H. ve ark 20 2009 Tedavi  66  Prospektif Menorajili olgularda LNG-RİS sonrası yaşam kalitesi ve yöntem yan 

etki değerlendirilmesi  

Bayoğlu T.Y. ve ark.21 2011 Tedavi 40 Randomize 
kontrollü 

Endometriyozisli olgularda kronik pelvik ağrının post op.medikal 
tedavisinde GRH ile karşılaştırılması 

Arpacı H. ve ark.22 2012 Kontrasepsiyon 73  Randomize 

kontrollü 

LNG ve Cu-RİS’nin over fonksiyonunun etkisinin karşılaştırılması 

Karaca İ. ve ark.23 2012 Tedavi 107 Retrospektif Menorajinin tedavisinde LNG-RİS etkinliği 

Kurtoğlu E ve ark.24 2012 Kontrasepsiyon 507 Tanımlayıcı Kadınların kontrasepsiyon seçimleri-LNG-RİS oranı 

Kelekçi S ve ark.25 2012 Kontrasepsiyon & 
tedavi 

74 Prospektif Adenomiyozisli ve adenomiyozissiz kadınlada LNG ve CU RİS lerin 
kanama günü ve dismenoreye etkisi 

Uzunçakmak C v ark.26 2013 Tedavi  60  Prospektif  Ağır menstruel kanamada LNG-RİS etki mekanizması 
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Uzunçakmak C.  ark.27 2013 Tedavi  43 Prospektif Menorajili olgularda Fe, Ferritin, Hb değerleri ve kanama miktarı 

karşılaştırılması 

Özsoy M.H.28 2013 Tedavi  40 Prospektif  DFUK da LNG-RİS’in rolü 

Erol O. ve ark.29 2014 Kontrasepsiyon 150 Prospektif LNG-RİS CU-RİS servikovajinal sitoloji ve mikrobiyal floraya etkisi 

Tosun AK30 2014 Tedavi 60 Randomize LNG-RİS,oral progesteron miyom boyutu, hb, menuniyet 

karşılaştırılması 

Tazegül P.A ve ark.31 2014 Tedavi  120 Gözlemsel-
Tanımlayıcı 

Menorajili kadınların LNG-RİS ile yaşam kalitesindeki değişimin 
karşılaştırılması 

Taş E.E. ve ark.32 2015 Tedavi  84 Prospektif  Ağır menstruel kanamalı olgularda, PALM-COEIN sınıflama 

sistemine göre değerlendirilmesi 

Bilgehan F. ve ark.33 2015 Kontrasepsiyon 100 Randomize Menorajili olgularda, miyom boyutu, kanama şiddeti, Hb in 

karşılaştırılması 

Pul S. ve ark.34 2016 Tedavi 77 Retrospektif Anormal uterin kanama tedavisi için LNG-RİS uygulanan olgularda 
endometrium, Hb, Htc. karşılaştırılması 

Arslan T.Ş. ve ark.35 2016 Tedavi  60  Randomize Endometriyozise bağlı ağrı tedavisinde Naproksen sodyum ile 

karşılaştırılması 

Temur M. ve ark.36 2016 Kontrasepsiyon 61 Tanımlayıcı Aile hekimlerinin RİA ile ilgili bilgi düzeylerinin tanımlanması 

Balcı B.K. ve ark.37 2016 Tedavi 31 Retrospektif DFUK’sında, LNG-RİS ile hasta memnuniyetinin araştırılması 

Adıgüzel C ve ark.38 2017 Tedavi  98  Prospektif Ağır menstruel kanamanın tedavisinde ilk tedavi olarak TAH-TLH ile 

karşılaştırılması 

Başol G. ve ark.39 2017 Kontrasepsiyon 64  Retrospektif Cu ve LNG-RİS servikal sitoloji ve vajinal maturasyona etkisinin 

karşılaştırılması 

Cim N. ve ark.40 2018 Tedavi  106 Prospektif Anormal uterin kanamalı olgularda, kanama miktarı, tolerabilite ve 
endometriyumun karşılaştırılması 

Yücel N. ve ark.41 2018 Tedavi 45 Prospektif Endometriyozisli olgularda, yaşam kalitesi, CA 125, dismenore 

karşılaştırılması 

Kokanalı D. ve ark.42 2019 Kontrasepsiyon 76 Retrospektif CU ve LNG RİS’lerin, servikal sitolojiye etkilerinin karşılaştırılması 

Yüksel T.İ. ve ark.43 2019 Tedavi 54 Prospektif Atipisiz endometryial hiperplazide uterin arter, uterin volüm ve 

endometriyum üzerindeki etkisi 

*Bu araştırmada, ooforektomize ve östrojen verilen sıçanlarda, LNG-RİS’in endometrium üzerindeki etkisi 

araştırılarak, postmenopozal kadınlarda endometriumu koruyucu etkisinin olabileceği görülmüştür. 

 

 

Yayınlar arasında, bir olgu ve iki derleme 

yer almaktadır. Kurtoğlu E. tarafından bildirilen 

olguda, kontraseptif amaçlı LNG-RİS takılmış olan 

hastada gelişen ektopik gebelikten 

bahsedilmektedir.44 Diğer olguda ise, omentuma 

yerleşmesine rağmen kontraseptif etkisinin devam 

ettiğinden bahsedilmiştir.45  

 

Uysal G ve arkadaşlarının derlemesinde, 

endometriyozisde yeni tıbbi tedavi yöntemleri 

arasında LNG-RİS’den bahsedilmektedir.46 Taşkın 

S. ve arkadaşlarının derlemesinde ise LNG-RİS’in 

menoraji, dismenore, endometriozis, endometriyal 

hiperplazi, endometrium kanseri gibi 

endikasyonlarla kullanımından bahsedilmektedir.47 

 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Araştırmaların Yöntemi 

 

Levonorgestrel içeren rahim içi sistem bir (LNG-

RİS) kontrasepsiyon yöntemi olarak bilinmekle 

birlikte, sık ve aşırı menstruel kanama ve/veya 

pelvik ağrılı durumlarda tedavi amaçlı olarak da 

kullanılmaktadır. Tarama sonuçları dikkate 

alındığında araştırmaların ikinci ve üçüncü 

basamakta, kadın hastalıkları ve doğum 

kliniklerinde yapıldığı, daha çok prospektif ve 

karşılaştırmalı klinik araştırmalar olduğu 

görülmektedir. Randomize çalışmalarda, menoraji, 

pelvik ağrı - dismenore, endometriyozis gibi 

endikasyonlarda tedavi amaçlı kullanılıp 

kullanılamayacağı araştırılmıştır. Sadece bir 

çalışmada randomizasyonun nasıl yapıldığından 

bahsedilmemiştir.35 LNG-RİS ve bakırlı rahim içi 

aracın servikal sitoloji üzerine etkisinin 

karşılaştırıldığı iki araştırma mevcut olup, ilki 

prospektif, diğeri retrospektif tasarımlıdır.29,39 

Araştırmaların yöntem kısmında, grupların 

oluşturulması, dahil edilme ve hariç tutulma 

kriterlerinden, çalışmaya başlarken ve sonunda 

yapılacak muayene ve diğer değerlendirilmelerden 

ayrıntılı olarak bahsedilmiştir. Ulaşılan çalışmalarda 

katılımcı sayısının en az 21, en fazla 507 olduğu 

görülmektedir. LNG-RİS’in birinci basamakta 

kullanımı ile ilgili olarak yapılmış bir yayına 

rastlanmamış olup, sadece bir araştırmada, aile 

hekimliği eğitiminden yola çıkılarak asistanların 

LNG-RİS hakkındaki bilgilerinin sorgulandığından 

bahsedilmiştir ki bu; kadın hastalıkları ve doğum 

kliniği ile ortak yapılmış bir çalışma olarak kabul 

edilmiştir.36 
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Araştırmaların Konusu ve Sonuçları  

 

Yıldızhan R, Kayıkçıoğlu F, Görgen H, Karaca İ, 

Uzunçakmak C ve arkadaşlarının çalışmalarında, 

intrauterin patolojisi olsun olmasın LNG-RİS 

uygulaması sonrası kanama paternleri, yaşam 

kalitesi, dismenore ve anemi parametrelerinde 

olumlu sonuçlar alındığı belirtilmiştir.13,15,20,23,26 

Bunun yanı sıra Günay T, Bayoğlu TY, Kelekçi S, 

Pul S ve arkadaşlarının yaptıkları çalışmalarda 

endometriyozis, adenomiyozis, miyoma gibi 

intrauterin patolojilerde düzelme 

saptanmıştır.17,21,25,34 Bu sonuçlar, literatürdeki 

benzer çalışmalarla uyumludur.48 Uzunçakmak C, 

ağır menstruel kanamada LNG-RİS’in etki 

mekanizması ile ilgili bir çalışma yapmıştır. Arpacı 

H, Kelekçi S, Erol O, Bilgehan F, Kokanalı D ve 

arkadaşlarının yapmış oldukları çalışmalarda LNG-

RİS’in kontrasepif olarak kullanımında güvenli, yan 

etkisi düşük bir yöntem olduğu 

gösterilmiştir.22,25,29,33,42 Wildemeersch D, 

çalışmasında benzer sonuçlar alınmıştır.49  

 

LNG-RİS’in over fonksiyonları üzerinde 

minör etkisi olduğu, ilk aylarda LNG seviyesinin 

yüksekliği ile ilgili olarak anovulatuvar sikluslar 

olduğu, daha sonra dereceli olarak LNG seviyesinin 

azaldığı, bundan sonraki siklusların %85’inin 

ovulatuvar olduğu bildirilmektedir.50 Aydın Y. 

tarafından bildirilen olguda, LNG-RİS 

uygulanmasından 23 ay sonra omentum yerleşimli 

olduğu tespit edilmiş ve kontraseptif etkinin devam 

ettiği bildirilmiştir. En sık kullanılan rahim içi araç 

olan bakırlı RİA (CopperT) ile karşılaştırmalı 

araştırmalarda (Erol O. ve Başol G, ark.) yöntemin 

servikal sitoloji ve vaginal flora üzerine etkisi, 

Kokanalı D. ve arkadaşlarının çalışmasında ise 

kanama miktarı ve dismenore üzerine etkisi 

araştırılmış, bulgular LNG-RİS’in bu parametreler 

üzerine olumlu etkisinin Copper T.’ye göre daha 

fazla olduğunu göstermiştir.29,39,42  

 

Aile planlaması hizmetleri birinci basamak 

hizmetidir ve ücretsiz olarak sunulmaktadır. 

Hormonlu rahim içi araç kullanımı kontrasepsiyon 

yöntemi olarak değil, sıklıkla tedavi amacıyla ve 

ikinci - üçüncü basamak hastanelerde 

uygulanmaktadır. Ülkemizde rahim içi araç 

uygulamaları daha çok birinci basamakta 

yapılmaktadır. Bu nedenle, LNG-RİS ‘in birinci 

basamakta uygulanmasına ve bununla ilgili çalışma 

yapılmasına ihtiyaç olduğu tespit edilmiştir. 
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